证券代码：601088 证券简称：中国神华 公告编号：临 2023-042

中国神华能源股份有限公司
关于岳阳项目 1号机组通过 168小时试运行的公告

中国神华能源股份有限公司（“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内

容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担法律责任。

近日，本公司持股 95%的控股子公司国家能源集团岳阳发电有限公司

2×1,000MW 新建工程（“岳阳项目”）1号发电机组顺利通过 168 小时连续满

负荷试运行，正式投入商业运营。

岳阳项目位于湖南省岳阳市华容县东山镇，一期工程规划建设 2×1,000MW

超超临界一次再热燃煤发电机组。该项目首次在一次再热机组采用带平衡发电机

的双机回热技术，烟气深度余热利用，设计供电煤耗为 267g/kWh，处于国内领

先水平；采用高效环保设备和系统，实现大气污染物超低排放及废水零排放。

目前，岳阳项目 2号发电机组建设正在稳步推进，预计 2023年底左右投运。

岳阳项目一期工程 2×1,000MW发电机组全部投运后，将为岳阳市及湖南省北部

地区能源保供、完善区域“风光水火储”调剂运行体系提供保障。

特此公告。

承中国神华能源股份有限公司董事会命

总会计师、董事会秘书

宋静刚

2023年 10月 27日

	关于岳阳项目1号机组通过168小时试运行的公告